АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 октября 2015 г.                                                                                       № 1993

О Совете по вопросам развития отрасли

 «Образование» в городе Тобольске

В целях организации деятельности органов местного самоуправления в

решении вопросов развития отрасли «Образование» в городе Тобольске,

руководствуясь ст. 39 Устава города Тобольска:

1. Создать Совет по вопросам развития отрасли «Образование» в городе

Тобольске.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Совете по вопросам развития отрасли «Образование» в

городе Тобольске согласно приложению №1.

2.2.Состав Совета по вопросам развития отрасли «Образование» в городе

Тобольске согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу:

3.1. Распоряжение Администрации города Тобольска от 11.02.2013 №146

«Об утверждении положения о Совете по вопросам реализации приоритетного

национального проекта «Образование» в городе Тобольске»;

3.2. Распоряжение Администрации города Тобольска от 13.01.2015 № 22

«Об утверждении плана работы Совета по вопросам реализации приоритетного

национального проекта «Образование» в городе Тобольске  на 2015 год»;

3.3. Распоряжение Администрации города Тобольска от 30.12.2014 № 2598

«Об утверждении состава Совета по вопросам реализации приоритетного

национального проекта «Образование».

4. Данное распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск

на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru). Приложения к распоряжению разместить на

информационных стендах в соответствии с постановлением администрации

города Тобольска от 01.04.2015 №24.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                               В.В. Мазур

http://www.admtobolsk.ru/

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением

администрации города Тобольска

от 30 октября 2015 г. № 1993

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по вопросам развития отрасли  «Образование» в городе Тобольске

I. Общие положения

1.1. Совет по вопросам развития отрасли  «Образование»  в городе

Тобольске (далее - Совет) является совещательным органом, созданным в целях

формирования и реализации в городе Тобольске государственной политики

отрасли «Образование», организации деятельности органов местного

самоуправления.
1.2. Совет формируется из числа представителей Тобольской городской

Думы, Администрации города Тобольска, образовательных и общественных
организаций.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Правительства Российской Федерации, законами  и иными нормативными

правовыми актами Тюменской области, города, а также настоящим

Положением.

1.4. Положение о Совете, его состав утверждаются Главой города

Тобольска.

II. Порядок формирования и структура Совета

2.1. Совет – совещательный  орган, созданный на основании

распоряжения Главы города.

2.2. В состав Совета в количестве 19 человек входят представители:

- Тобольской городской Думы;

- Администрации города Тобольска;

- Комитета по образованию администрации города Тобольска;

- МАУ «ЦО ДО «Образование» г. Тобольска»;

- образовательных организаций;

- родительской общественности;

- общественных объединений и организаций, заинтересованных в

развитии муниципальной системы общего образования.

2.3. Совет считается сформированным и приступает к осуществлению

своих полномочий с момента вступления в силу распоряжения Главы города о

его формировании и утверждении состава.

III. Основные задачи

3.1. Основными задачами Совета являются:

3.1.1. Определение основных направлений развития отрасли «Образование»

в городе Тобольске.

2

3.1.2. Обеспечение государственно-общественного характера управления

образованием.

3.1.3. Становление системы независимой оценки качества образования.
3.1.4. Анализ практики реализации основных направлений деятельности

Администрации города в области развития муниципальной системы общего
образования.

3.1.5. Содействие организации взаимодействия между органами местного
самоуправления, образовательными и общественными организациями по
вопросам развития отрасли «Образование».

IV. Права Совета

4.1.Совет для реализации возложенных на него задач имеет право:

4.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы от органов местного самоуправления, образовательных и иных

организаций, общественных объединений.

4.1.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного

самоуправления, образовательных и иных организаций, по вопросам,

относящимся к компетенции Совета.

4.1.3. Для организации своей деятельности привлекать специалистов  и

должностных лиц образовательных организаций и иных организаций,

представителей общественных объединений.

4.1.4. Создавать в установленном порядке рабочие группы для решения

отдельных вопросов в рамках полномочий  Совета.

V. Организация деятельности Совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 2 раз
в год.  Заседания Совета могут проводиться в форме совещаний.

5.2. Совет возглавляет председатель. В отсутствие председателя его

обязанности выполняет заместитель председателя Совета.

5.3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы и регламентом, которые утверждаются на его заседании.

5.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствует

не менее половины членов Совета. Решения Совета оформляются протоколом,

который подписывает председатель Совета, а в его отсутствии заместитель.

5.5. Решения Совета принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

5.6. Особое мнение членов Совета излагается в письменном виде и

приобщается к решению Совета.

5.7. Все заседания Совета являются открытыми для средств массовой

информации.

VI. Организационное и техническое обеспечение деятельности Совета

6.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

осуществляет Комитет по образованию администрации города Тобольска.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

администрации города Тобольска

от 30 октября 2015 г. № 1993

Состав

Совета по вопросам развития отрасли  «Образование» в городе

Тобольске

Мазур

Владимир Владимирович

Глава города Тобольска, председатель Совета

Зубова

Яна Степановна

Первый заместитель Главы города,

заместитель председателя Совета

Члены совета:

Ракетская

Ольга Александровна

Советник Главы города

Останина

Людмила Васильевна

Белышева

Наталья Владиславовна

Депутат Тобольской городской Думы

(по согласованию)

Председатель Комитета по образованию

администрации города Тобольска

Загваздина

Наталья Григорьевна

Заместитель председателя Комитета по

образованию администрации города Тобольска

Луценко

Татьяна Владимировна

Начальник отдела воспитательной работы

Комитета по образованию администрации

города Тобольска

Примаков

Евгений Геннадьевич

Начальник территориального отдела

Роспотребнадзора в г. Тобольске, Тобольском,

Вагайском, Уватском и Ярковском районах

(по согласованию)

Соломатова

Марина Степановна

Ключко

Ольга Михайловна

Директор МАОУ «Лицей»

Директор МАОУ СОШ №9

2

Кибало

Людмила Юрьевна

Директор МАОУ СОШ №7

Русанова

Надежда Михайловна

Директор МАДОУ «Детский сад №1»

г. Тобольска

Сидоренко

Наталья Сергеевна

Директор МАДОУ «Детский сад №35»

г. Тобольска

Корепанова

Венера Николаевна

Директор МАУ «ЦО ДО «Образование»

г.Тобольска

Кропачева

Наталья Анатольевна

Председатель Тобольского городского

комитета  Профсоюза работников народного

образования (по согласованию)

Щигельская

Наталья Анатольевна

Заместитель председателя  городского Совета

«Родительская инициатива» (по согласованию)

Короткова

Елена Анатольевна

Директор ФГБОУ ВО  «Тобольский

педагогический институт им. Д.И.Менделеева»

(филиал ТюмГУ)

Рочев

Егор Александрович

Президент молодежного парламента города

Тобольска (по согласованию)

Данилина

Наталья Владимировна

Директор ГАОУ СПО ТО «Тобольский

медицинский колледж имени В.Солдатова»

(по согласованию)

Крючков

Виктор Владимирович

Председатель городского Совета ветеранов

(по согласованию)